3

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

24.04.2020

                 №22
                                                                         (156/прот-38)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества
	Председатель комиссии

	Фоминых С.Н.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О признании претендентов участниками аукциона 28.04.2020                      по продаже 506/1000 долей (488,2 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта №131 общей площадью 964,2 кв.м по ул.Балтийской, 40.
2. О признании претендентов участниками аукциона 28.04.2020                      по продаже лома черного металла 5А весом нетто 0,266 тонны.

3. О признании претендентов участниками аукциона 28.04.2020                      по продаже лома черного металла 12А весом нетто 2,992 тонны.
4. О признании аукциона 28.04.2020 несостоявшимся в отношении остальных объектов, выставленных на данный аукцион.

1. О признании претендентов участниками аукциона 28.04.2020                      по продаже 506/1000 долей (488,2 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта №131 общей площадью 964,2 кв.м по ул.Балтийской, 40.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - 506/1000 долей (488,2 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта №131 общей площадью 964,2 кв.м по ул.Балтийской, 40.
Начальная цена объекта составляет 6 498 000 (шесть миллионов четыреста девяносто восемь тысяч) рублей.
Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 200 000 (двести тысяч) рублей.
Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы  за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Заключен договор аренды нежилого помещения от 06.08.2019 №153                   с ПАО «ВымпелКом» с 23.06.2019 по 22.05.2020 (334,5 кв.м).
Заключен договор безвозмездного пользования нежилого помещения                     от 27.12.2019 №26 с общественной организацией ТОС микрорайона «Лазурный» Индустриального района города Барнаула с 01.01.2020 по 31.12.2020 (38,0 кв.м).
Размер задатка 1 299 600 (один миллион двести девяносто девять тысяч шестьсот) рублей.

Объект был выставлен на продажу 15.10.2019 (торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок), 26.11.2019, 10.03.2020 (торги признаны несостоявшимися,  в связи с тем, что к участию в торгах допущен один участник).

Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ПАО «ВымпелКом»
	Z15691

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 28.04.2020 по продаже                        506/1000 долей (488,2 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта №131 общей площадью 964,2 кв.м по ул.Балтийской, 40 следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ПАО «ВымпелКом»
	Z15691

2. Признать аукцион 28.04.2020 по продаже 506/1000 долей (488,2 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта №131 общей площадью                 964,2 кв.м по ул.Балтийской, 40 несостоявшимся, в связи с тем, что к участию           в торгах допущен один участник.
2. О признании претендентов участниками аукциона 28.04.2020                      по продаже лома черного металла 5А весом нетто 0,266 тонны.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - лом черного металла 5А весом нетто 0,266 тонны.

Начальная цена объекта составляет 2 580 (две тысячи пятьсот восемьдесят) рублей.
Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 100 (сто) рублей.

Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 516 (пятьсот шестнадцать) рублей.

Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	Z15654

	2
	ООО «Алтайлом»
	Z15668

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 28.04.2020 по продаже лома черного металла 5А весом нетто 0,266 тонны следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	Z15654

	2
	ООО «Алтайлом»
	Z15668

3. О признании претендентов участниками аукциона 28.04.2020                      по продаже лома черного металла 12А весом нетто 2,992 тонны.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - лом черного металла 12А весом нетто 2,992 тонны.

Начальная цена объекта составляет 29 022 (двадцать девять тысяч двадцать два) рубля.
Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 800 (восемьсот) рублей.

Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 5 804 (пять тысяч восемьсот четыре) рубля 40 копеек.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	Z15655

	2
	ООО «Алтайлом»
	Z15671

Перечень отозванных заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Фомин Сергей Николаевич
	Z15413

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 28.04.2020 по продаже лома черного металла 12А весом нетто 2,992 тонны следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	Z15655

	2
	ООО «Алтайлом»
	Z15671

4. О признании аукциона 28.04.2020 несостоявшимся в отношении остальных объектов, выставленных на данный аукцион.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: На аукцион 28.04.2020 выставлены следующие объекты, по которым не поданы заявки:
85/1000 долей (81,6 кв.м) в праве собственности на здание центрального теплового пункта №122 общей площадью 960,4 кв.м  по ул.Попова, 79а.

170/1000 долей (163,1 кв.м) в праве собственности на здание центрального теплового пункта №122 общей площадью 960,4 кв.м по ул.Попова, 79а.

324/1000 доли (370,7 кв.м) в праве собственности на административное здание общей площадью 1144,6 кв.м по ул.Малахова, 118б.

322/1000 доли (368,9 кв.м) в праве собственности на административное здание общей площадью 1144,6 кв.м по ул.Малахова, 118б.

338/1000 долей (386,2 кв.м) в праве собственности на административное здание общей площадью 1144,6 кв.м по ул.Малахова, 118б.

450/1000 долей (178,4 кв.м) в праве собственности на здание с пристроями общей площадью 396,1 кв.м по ул.Малахова, 118б.

99/1000 долей (93,6 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта общей площадью 947,7 кв.м по Павловскому тракту, 76б.
Гараж металлический общей площадью 70,7 кв.м, расположенный                по пр-кту Ленина, 106.

Автомобиль ВАЗ 21074.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.

РЕШИЛИ: 1. Признать аукцион 28.04.2020 по продаже указанных объектов муниципальной собственности несостоявшимся из-за отсутствия заявок.
	Председатель комиссии

	С.Н.Фоминых

	Заместитель председателя комиссии

	Н.С.Леонтьева

	Секретарь комиссии

	М.В.Крестовская